
 

 

CITTÀ DI SAN DANIELE DEL FRIULI 
  Provincia di Udine 

Via del Colle 10  -  33038 San Daniele del Friuli  -  p.i. 00453800302 
www.comune.sandanieledelfriuli.ud.it  centralino 0432 946511 

PEC comune.sandanieledelfriuli@certgov.fvg.it   
 

Pagina 1 di 2 
 

 

Prot. n.  7972 San Daniele del Friuli, 29.04.2021  
 
SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA "ZEROVIRGOLATRE" DEL COMUNE DI 
SAN DANIELE DEL FRULI, PERIODO DAL 01.09.2021 AL 31.08.2024.  
CPV 80110000-8: SERVIZI DI ISTRUZIONE PRESCOLASTICA. CIG 8714522B0B. 
INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO, AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA 
LEGGE 11.09.2020 N.120. 

 
MODIFICA AVVISO PUBBLICO 

 

Visto l'avviso di indagine di mercato prot. n.7144 del 15.04.2021; 

 

Vista la determinazione del Servizio Amministrativo n.39 del 29.04.2021 che dispone la 

modifica dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnica/professionale richiesti per la 

partecipazione alla procedura alla luce di quanto disposto dall'art.83 comma 5 del DLgs 

50/2016 e s.m.i. nonchè in virtù del comunicato del Presidente ANAC del 13.04.2021; 

 

L'avviso di indagine di mercato prot. n.7144 del 15.04.2021 viene modificato nelle 

seguenti parti: 

 

 
 a pag.3, paragrafo "9. Requisiti di partecipazione" lettere c) e d) punto 1 vengono così 

sostituite : 
 
c) requisiti di capacità economico finanziaria 
 
- aver conseguito un volume globale d'affari nell'ultimo triennio (2018-2019-2020) , riferito al 
settore "gestione asili nido", con un fatturato medio annuo  almeno pari a   € 400.000,00 (iva 
esclusa); 
 
d)     Requisiti di capacità tecnica e professionale 
1. aver gestito con buon esito almeno tre servizi identici a quello oggetto del presente 
appalto (gestione di nidi d’infanzia così come definiti dall’art.2, comma 1, lettera a) del 
Regolamento Regionale) negli ultimi tre anni (2018-2019-2020) continuativamente e per un 
importo di complessivi € 1.200.00,00;  
 
 

 a pag.5, paragrafo "10.Modalità di presentazione della manifestazione d'interesse" il 
primo periodo  è sostituito dal seguente: 
 
Gli operatori economici che intendono manifestare il proprio interesse ad essere invitati alla 
gara dovranno registrarsi sulla piattaforma di eProcurement della Regione autonoma Friuli 
Venezia Giulia “eAppaltiFVG” (https://eappalti.regione.fvg.it). Istruzioni dettagliate su come 
effettuare la registrazione sono disponibili sulla Home Page della piattaforma stessa. Le 
manifestazioni di interesse dovranno pervenire al Comune di San Daniele del Friuli  
esclusivamente tramite la piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” entro le ore 12:00  del 
giorno 13/05/2021. 

https://eappalti.regione.fvg.it/


 

 

CITTÀ DI SAN DANIELE DEL FRIULI 
  Provincia di Udine 

Via del Colle 10  -  33038 San Daniele del Friuli  -  p.i. 00453800302 
www.comune.sandanieledelfriuli.ud.it  centralino 0432 946511 

PEC comune.sandanieledelfriuli@certgov.fvg.it   
 

Pagina 2 di 2 
 

 
 
 
Il Modulo "A" - manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata allegato 
all'avviso prot.7144 del 15.04.2021 è sostituito dal Modulo "A" MODIFICATO allegato al 
presente avviso di modifica. 
 
Si conferma il resto. 
 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

avv. Simona Santoro 
 

(firmato digitalmente) 

 
 
 

Allegato: 
- Modulo "A" Modificato - manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata 
 

 
 
 
  


